
BAZA DANYCH  

ZWIĄZKU HARCERSTWA ADWENTYSTYCZNEGO 

 

1. Czym jest baza? 

Baza danych ZHA to zamknięte dla nieodpowiednich osób miejsce przechowywania danych na 

temat członków ZHA. Znajduję się ona na stronie baza.zha.org.pl. Dostęp do nie mają tylko 

zarejestrowani członkowie. 

2. Po co jest baza? 

Baza danych w swoim założeniu miała zbierać dane na temat członków ZHA, a także zmniejszych 

ilość papierologi przy rejestracji uczestników na wydarzenia organizowane przez ZHA (w tym 

biwaki, zjazdy czy obozy). 

3. Jakie dane zbiera baza? 

W bazie danych zbieranych może być wiele danych, począwszy od danych personalnych członka 

ZHA, danych jego opiekunów prawnych, jego alergii, chorób, poprzez dane związane stricte z 

harcerstwem jak data złożenia przyrzeczenia harcerskiego, zdobyte sprawności czy ukończone 

stopnie. 

Dodatkowo pojawiła się niedawno opcja dodania przez Admina osób, które uczestniczyły w 

wydarzeniach ZHA z przeszłości. 

4. Jak otrzymać dostęp do bazy danych? 

Każdy z drużynowych powienien być wpisany do bazy danych z zaznaczeniem, że posiada 

uprawnienia w bazie jako Drużynowy. 

 

Uprawnienia dzielą się na 3 możliwe grupy: 

a. Administrator – ma dostęp do całej bazy i do wszystkich danych osób. Może dodawać i usuwać 

użytkowników bazy. Dodatkowo może edytować dane wszystkich użytkowników bazy, jak i 

zmieniać uprawnienia danych osób (czy to Admina, Drużynowego, czy Użytkownika). 

b. Drużynowy – ma dostęp do danych wszystkich członków drużyny należącej tylko do jego 

drużyny. Może dodawać nowych użytkowników do bazy danych. Może edytować dane 

użytkowników należących do swojej drużyny 

c. Użytkownik – ma dostęp tylko do swojego profilu, gdzie może zmieniać swoje dane. 



Wszyscy drużynowi posiadają opcje dodawania nowego użytkownika poprzez przycisk „+ Dodaj”. 

 

Aby założyć nowego użytkownika Drużynowy potrzebuje kilku danych, zaznaczonych poniżej 

czerwoną *. 

 

ID użytkownika baza generuje sama i jest to ostateczny login dla użytkonika do bazy. 

Dane wymagane do stworzenia konta to: 

a. Hasło (na początku generowane jest przez bazę, ale od początku może już być zmienione przez 

Drużynowego) 

b. Imię 

c. Nazwisko 

d. Data urodzenia 



e. Miejsce urodzenia 

f. PESEL 

g. Płeć 

Wszystkie te dane potrzebne są do stworzenia nowego konta w bazie. Aby harcerz lub rodzic mógł 

się zalogować do bazy Drużynowy musi zapisać ID danego konta oraz hasło, które tam występuję 

lub zostało nadane. 

UWAGA! Ze względów bezpieczeństwa zalecane jest, by dana osoba możliwe szybko zmieniła 

hasło do swojego konta w bazie. 

5. Co można jeszcze wprowdzić w bazie? 

 



 

 



6. Kto ma dostęp do moich danych? 

Do indywidualnych danych mają dostęp wszyscy Administratorzy bazy, Drużynowy drużyny, do 

której należy dany członek oraz ten indywidualny członek. Nikt z uprawnieniem Użytkownika nie 

będzie widział danych innych niż swoje. 

7. Czy Drużynowy musi uzupełniać profil członka ZHA? 

Nie, wszystkie osoby, które otrzymają swoje ID oraz hasło mogą indywidualnie uzupełnić swój 

profil zgodnie z podpisanymi indeksami czy ceryfikatami za szkolenia. 


